
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS 

REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AÑOS 2019-2018 

(EN DOLARES)  

ECUTADO 

ESPECIFICO DEL GASTO 

Permanentes 

Dietas 

Remuneraciones Eventuales 

Aguinaldos 

Beneficios Adicionales 

Contribuciones Patronales a lnst de Seg Social Publicas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Indemnizaciones 

Al personal de servicios permanentes 

Al personal de servicios eventuales 

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

Bienes de Uso y Consumo 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos de Papel y Cartón 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Quimicos 

Productos Farmaceuticos y Medicinales 

Llantas y neumaticos 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales e Instrumentos de Laboratorio yuso Médico 

Materiales de Oficina 

Materiales Informáticos 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 

Materiales Eléctricos 

Bienes Uso y Consumo Diversos 

Servicios Basicos 

Servicios de Energia Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servicios de Telecomunicaciones 

Servicio de Correos 

Servicios Generales y Arrendamientos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

MARZO 2019 

6.356.213.78 

$ 	4,645,134.89 

$ 	4,643,134.89 

$ 	 2,000.00 

$ 	864,819.57 

$ 	 864,065.45 

$ 	 685.51 

$ 	 68.61 

$ 	428,270.17 

$ 	 377,094.37 

$ 	 51,175.80 

$ 	416,360.82 

$ 	 357,286.58 

$ 	 59,074.24 

$ 	 1,628.33 

$ 	 628.33 

$ 	 1,000.00 

$ 	1,029,832.42 

$ 	263,840.05 

$ 	 2,397.70 

$ 	 72.54 

5 	 132,584.40 

$ 	 15.469.27 

$ 	 87.00 

$ 	 559.38 

$ 

$ 	 10.200.00 

$ 	 89.37 

$ 	 230.05 

$ 	 482.97 

$ 	 97,722.68 

$ 	 107.34 

$ 	 2.618.04 

$ 	 379.30 

$ 	 602.70 

5 

5 

$ 	 237.31 

$ 	 38,781.89 

$ 	 16,067.02 

$ 	 2,682.79 

$ 	 20,032.08 

$ 

$ 	 484,577.52 

$ 	 39,803.00 

$ 	 142,435.32 

MARZO 2018 

6.236.492.54 

$ 	4,655,562.32 

$ 	4,653,262.32 

$ 	 2,300.00 

$ 	740,949.84 

$ 	740.949.84 

$ 

$ 

$ 	433,810.61 

$ 	385,296.18 

$ 	 48.514.43 

$ 	406,169.77 

$ 	355,513.84 

$ 	 50,655.93 

$ 

$ 

$ 

$ 	922,042.91 

$ 	309,673.50 

$ 	 9,414.75 

$ 	 53.80 

$ 	 34,222.86 

$ 	 28,673.75 

$ 

$ 	 279.42 

$ 

$ 

$ 	 188.05 

$ 	 96.35 

$ 	 726.57 

$ 	233.066.20 

$ 	 211.05 

$ 	 1,039.10 

$ 

$ 	 442.17 

$ 	 540.05 

$ 	 365.17 

$ 	 354.21 

$ 	 37,474.06 

$ 	 12,269.90 

$ 	 2,779.23 

$ 	 22,372.76 

$ 	 52.17 

$ 	378,554.14 

$ 	 2,570.16 

$ 	 76,899.41 

511 

51101 

51105 

512 

51201 

51203 

51207 

514 

51401 

51402 

515 

51501 

17 

1701 

1702 

541 

54101 

54103 

54104 

54105 

54106 

54107 

54108 

54109 

54110 

54111 

54112 

54113 

54114 

54115 

54116 

54118 

54119 

54123 

54199 

542 

54201 

54202 

54203 

54204 

543 

54301 



MARZO 2019 MARZO 2018 

$ 	219,754.77 

$ 

$ 

$ 	 9,554.81 

$ 	 6,117.55 

$ 	 1,158.44 

$ 	 58,246.17 

$ 	 7,507.46 

$ 	 20,394.94 

$ 	 9,937.80 

$ 	 1,946.14 

$ 	 8,511.00 

$ 

$ 	222,238.02 

$ 	 5,120.00 

$ 	217,118.02 

143.531.86 

$ 	 4,106.81 

$ 	 4,106.81 

$ 	139,425.05 

5 

$ 	 139,425.05 

$ 

$ 

$ 

145,252,1.7 

$ 145,252.17 
$ 

$ 	 23,704.84 

$ 	 100,000.00 

5 	 21,547.33 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 	231,647.92 

$ 	 840.72 

$ 

$ 	 3,039.50 

$ 	 2,342.19 

$ 

$ 	 58,979.25 

$ 	 2,2 34.99 

$ 	25,031.30 

$ 	 16.646.65 

$ 	 2,367.65 

$ 	 3,377.00 

$ 	 2,640.00 

$ 	171,309.91 

$ 	 1,949.25 

$ 	169,360.66 

112.637.47 

$ 	 966.45 

$ 	 966.45 

$ 	111,671.02 

$ 	 6,283.07 

$ 	105,337.95 

$ 	 50.00 

1.584.00 

$ 	 1,584.00 

$ 	 1,584.00 

70.867.05 

$ 	64,482.00 

$ 	 1,280.00 

$ 	 12,450.00 

$ 	 49,860.00 

$ 	 892.00 

$ 

$ 

$ 	 6,385.05 

$ 	 6,385.05 

CONT 
fosaVud 

CONTADOR 
INSTITUCIONAL 

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS 

REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AÑOS 2019-2018 

(EN DOLARES) 

ADO 

ESPECIFICO DEL GASTO 

54306 Servicios de Vigilancia 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 

54308 Servicios de Lavanderias y Planchado 

54310 Servicios de Alimentacion 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

54316 Arrendamientos de Bienes Muebles 

54317 Arrendamientos Bienes Inmuebles 

54399 Servicos Generales y Arrendamientos Diversos 

544 Pasajes y Viaticos 

54401 Pasajes al Interior 

54402 Pasajes al Exterior 

54403 Viaticos por Comision Interna 

54404 Viaticos por Comision Externa 

545 Consultorias, Estudios e Investigaciones 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoria 

54599 Consultorias, Estudios e Investigaciones diversas 

Impuestos, Tasas y Derechos 

55599 
	

Impuestos, Tasas diversos 

556 
	

Seguros,Comisiones y Gastos Bancarios 

55601 
	

de personas 

55602 
	

de Bienes 

55603 
	

es y Gastos Bancarios 

564 
	

ransferencias Corrientes al Sector Externo 

Organismos Multilaterales 

611 
	

Bienes Muebles 
61101 
	

Mobiliario 

61102 
	

Maquinaria y Equipo 

61103 
	

Equipos Médicos y de Laboratorio 

61104 
	

Equipo lnformatico 

61105 
	

Vehiculos de Transporte 

61199 
	

Bienes Muebles Diversos 

61403 	ID«echos propiedad Intelectual 

J'fOTALENERAL 

F. 
GERENCiA _rUFI rIMANCIER A 5J 


