FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AÑOS 2019-2018 (EN DOLARES)

		EJECUTADO				
	ESPECIFICO DEL GASTO		MARZO 2019		MARZO 2018	
51	REMUNERACIONES	s	6,356,213,78	\$	6.236.492.54	
511	Remuneraciones Permanentes	\$	4,645,134.89	\$	4,655,562.32	
51101	Sueldos	\$	4,643,134.89	\$	4,653,262.32	
51105	Dietas	\$	2,000.00	\$	2,300.00	
512	Remuneraciones Eventuales	5	864,819.57	\$	740,949.84	
51201	Sueldos	\$	864,065.45	\$	740,949.84	
51203	Aguinaldos	\$	685.51	\$		
51207	Beneficios Adicionales	\$	68.61	\$		
514	Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Publicas	\$	428,270.17	\$	433,810.61	
51401	Por Remuneraciones Permanentes	\$	377,094.37	\$	385,296.18	
51402	Por Remuneraciones Eventuales	\$	51,175.80	\$	48,514.43	
515	Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas	\$	416,360.82	\$	406,169.77	
51501	Por Remuneraciones Permanentes	\$	357,286.58	\$	355,513.84	
51502	Por Remuneraciones Eventuales	\$	59,074.24	\$	50,655.93	
517	Indemnizaciones	\$	1,628.33	\$		
51701	Al personal de servicios permanentes	\$	628.33	\$	-	
51702	Al personal de servicios eventuales	\$	1,000.00	\$		
54	ADOUISICION DE BIENES Y SERVICIOS	\$	1,029,832.42	\$	922,042.91	
541	Bienes de Uso y Consumo	\$	263,840.05	\$	309,673.50	
54101	Productos Alimenticios para Personas	\$	2,397.70	\$	9,414.75	
54103	Productos Agropecuarios y Forestales	\$	72.54	\$	53.80	
54104	Productos Textiles y Vestuarios	\$	132,584.40	\$	34,222.86	
54105	Productos de Papel y Cartón	\$	15,469.27	\$	28,673.75	
54106	Productos de Cuero y Caucho	\$	87.00	\$	-	
54107	Productos Quimicos	\$	559.38	\$	279.42	
54108	Productos Farmaceuticos y Medicinales	\$	-	\$	•	
54109	Llantas y neumaticos	\$	10,200.00	\$		
54110	Combustibles y Lubricantes	\$	89.37	\$	188.05	
54111	Minerales no Metálicos y Productos Derivados	\$	230.05	\$	96.35	
54112	Minerales Metálicos y Productos Derivados	\$	482.97	\$	726.57	
54113	Materiales e Instrumentos de Laboratorio y uso Médico	\$	97,722.68	\$	233,066.20	
54114	Materiales de Oficina	s	107.34	\$	211.05	
54115	Materiales Informáticos	\$	2,618.04	\$	1,039.10	
54116	Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones	\$	379.30	\$		
54118	Herramientas, Repuestos y Accesorios	\$	602.70	\$	442.17	
54119	Materiales Eléctricos	\$		\$	540.05	
54123	Oxigeno	\$	2.11	\$	365.17	
54199	Bienes Uso y Consumo Diversos	\$	237.31	\$	354.21	
542	Servicios Basicos	\$	38,781.89	\$	37,474.06	
54201	Servicios de Energia Eléctrica	\$	16,067.02	\$	12,269.90	
54202	Servicios de Agua	\$	2,682.79	\$	2,779.23	
54202	Servicios de Telecomunicaciones	\$	20,032.08	\$	22,372.76	
54203	Servicio de Correos	\$	20,032.00	\$	52.17	
543	Servicios Generales y Arrendamientos	\$	484,577.52	\$	378,554.14	
64301	Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	\$	39,803.00	\$	2,570.16	
54302	Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	\$	142,435.32		76,899.41	

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA COMPARATIVO DE EGRESOS REPORTE ACUMULADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO AÑOS 2019-2018 (EN DOLARES)

			EJECUTADO				
	ESPECIFICO DEL GASTO	1	MARZO 2019	М	ARZO 2018		
54306	Servicios de Vigilancia	\$	219,754.77	\$	231,647.92		
54307	Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	\$		\$	840.72		
54308	Servicios de Lavanderias y Planchado	\$		\$	(*)		
54310	Servicios de Alimentacion	\$	9,554.81	\$	3,039.50		
54313	Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	\$	6,117.55	\$	2,342.19		
54316	Arrendamientos de Bienes Muebles	\$	1,158.44	\$	-		
54317	Arrendamientos Bienes Inmuebles	\$	58,246.17	\$	58,979.25		
54399	Servicos Generales y Arrendamientos Diversos	\$	7,507.46	\$	2,234.99		
544	Pasajes y Viaticos	\$	20,394.94	\$	25,031.30		
54401	Pasajes al Interior	\$	9,937.80	\$	16,646.65		
54402	Pasajes al Exterior	\$	1,946.14	\$	2,367.65		
54403	Viaticos por Comision Interna	\$	8,511.00	\$	3,377.00		
54404	Viaticos por Comision Externa	\$	-	\$	2,640.00		
545	Consultorias, Estudios e Investigaciones	\$	222,238.02	\$	171,309.91		
54504	Servicios de Contabilidad y Auditoria	\$	5,120.00	\$	1,949.25		
54599	Consultorias, Estudios e Investigaciones diversas	\$	217,118.02	\$	169,360.66		
55	GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$	143,531.86	\$	112.637.47		
555	Impuestos, Tasas y Derechos	\$	4,106.81	\$	966.45		
55599	Impuestos, Tasas diversos	\$	4,106.81	\$	966.45		
556	Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios	\$	139,425.05	\$	111,671.02		
55601	Seguros de personas	\$		\$	6,283.07		
55602	Seguros de Bienes	\$	139,425.05	\$	105,337.95		
55603	Comisiones y Gastos Bancarios	\$	-	\$	50.00		
56	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$		\$	1,584.00		
564	Transferencias Corrientes al Sector Externo	\$	-	\$	1,584.00		
56404	A Organismos Multilaterales	\$		\$	1,584.00		
61	INVERSION ACTIVOS FIJOS	5	145,252.17	\$	70,867.05		
611	Bienes Muebles	\$	145,252.17	\$	64,482.00		
61101	Mobiliario	\$		\$	1,280.00		
61102	Maquinaria y Equipo	\$	23,704.84	\$	12,450.00		
61103	Equipos Médicos y de Laboratorio	\$	100,000.00	\$	49,860.00		
61104	Equipo Informatico	\$	21,547.33	\$	892.00		
61105	Vehiculos de Transporte	\$	-	\$	٥		
61199	Bienes Muebles Diversos	\$	-	\$	-		
614	Intangibles	\$		\$	6,385.05		
61403	Dereches propiedad Intelectual	\$		\$	6,385.05		
	TOTAL GENERAL	\$	7.674,830.23	\$	7,343,623.97		

PEFE UFI

F. _

CONTADOR

Fosalud S CONTADOR INSTITUCIONAL